КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16»  мая  2023 года  № 160

село Звериноголовское

О внесении изменений в Постановление Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области от 26 января 2023 года № 25 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Звериноголовского

муниципального округа Курганской области муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 6 февраля 2023 года №

33 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных

учреждений Звериноголовского муниципального округа Курганской области и

финансового обеспечения  выполнения муниципального задания», руководствуясь

Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация

Звериноголовского муниципального округа Курганской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области от 26 января 2023 года № 25 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Звериноголовского

муниципального округа Курганской области муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания»

(далее – Порядок предоставления субсидий) следующие изменения:

1) в пункте 3 Порядка предоставления субсидий слова «Объем субсидий

определяется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее –

Учредитель), в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации

Звериноголовского района от 14 декабря 2010 года № 513 «О порядке формирования и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Звериноголовского района», исходя из» заменить словами «Объем субсидий определяется

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель), в

соответствии с Порядком формирования муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений Звериноголовского муниципального округа Курганской

области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным

постановлением Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области от 6 февраля 2023 года № 33 «О порядке формирования муниципального задания

в отношении муниципальных учреждений Звериноголовского муниципального округа

Курганской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

исходя из».

2) пункт 16 Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F2FEAEA3DA3102B8B77A8672C77369FABD8ADFC7D1AD7DE5DAECE8710C3Ep1E
garantf1://18262127.0/
garantf1://18262127.0/

«16. В случае перечисления субсидии Учредителем Учреждению в

соответствующем финансовом году не в полном объёме, в очередном финансовом году

Учредитель перерегистрирует неисполненные обязательства.  Задолженность Учредителя

по предоставлению Учреждению субсидии на муниципальное задание, выполненное в

прошлом финансовом году, перечисляется в текущем финансовом году до полного

исполнения обязательств по предоставлению Учреждению субсидии».

3) пункт 19 Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

«19. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии

могут быть использованы бюджетным (автономным) учреждением в очередном

финансовом году на те же цели, за исключением случая, предусмотренного пунктом 20

настоящего Порядка»

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном

сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области                                                                                      М.А.Панкратова